

## Dodatek č. 2. ke Smlouvě o dílo č. 39/2022

### „Rybník na Letné - výstavba nábrežních zdí, technologické místnosti a výpustného zařízení“

uzavřené dne 4.5.2022 (dále jen “smlouva”)  
mezi smluvními stranami:

#### 1. Lesy hl. m. Prahy

se sídlem: Práčská 1885, 106 00 Praha 10, Záběhllice  
IČ: 45247650 DIČ: CZ45247650  
Bankovní spojení: PPF banka a.s., 160 41 Praha 6, Evropská 2690/17  
číslo účtu: 2000780018/6000  
zastoupené: Ing. Ondřejem Paličkou, ředitelem organizace  
(dále jen „objednatel“)

a

#### 2. SMP Vodohospodářské stavby a.s.

se sídlem: Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4  
IČ: 11637471 DIČ: CZ11637471  
bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
číslo účtu: 141510100/0100  
zastoupené: Ing. Roman Hek, místopředseda správní rady a ředitel společnosti  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. B 26499  
(dále jen „zhotovitel“)

I.

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, jehož předmětem je prodloužení termínu a vypořádání méněprací a víceprací, které vyplynuly ze změn v projektové dokumentaci a z technologických postupů při výstavbě, v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.. Přílohu č. 1 tvoří

## II.

1. V článku IV. odstavce 2. se mění termín předání díla a stanovuje se na **30.9.2022**. Důvodem prodloužení termínu je omezení prací v době špatných klimatických podmínek (29.7 - 30.7. a 20.8 - 25.8.2022). Tyto skutečnosti jsou zaznamenány ve stavebním deníku.
2. V článku V. smlouvy (Cenové ujednání a platební podmínky) zní nově odstavec takto:

“Objednatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu díla, včetně odečtení méněprací a započtení víceprací dle změnového listu, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. Celková částka za provedení díla je stanovena jako maximálně přípustná v celkové výši **15 272 397,35 Kč vč. DPH** (slovy: patnáct milionů dvě stě sedmdesát dva tisíc tři sta devadesát sedm korun českých třicet pět haléřů).

<b>Cena ze smlouvy s DPH</b>	18 873 120,20 Kč
<b>Cena ze smlouvy bez DPH</b>	15 597 620,06 Kč
<b>Cena méněprací bez DPH</b>	- 5 359 213,11 Kč
<b>Cena víceprací bez DPH</b>	2 383 409,04 Kč
<b>Cena celkem bez DPH</b>	12 621 815,99 Kč
Cena celkem bez DPH slovy	dvanáct milionů šest set dvacet jeden tisíc osm set patnáct korun českých devadesát devět haléřů
DPH 21%	2 650 581,36 Kč
<b>Cena celkem s DPH</b>	15 272 397,35 Kč

Dochází tedy ke snížení původní ceny díla o **3 600 722,85 Kč vč. DPH**, a to z důvodu vyvolaných změn v projektu.

## III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy, nejsou-li v rozporu s tímto dodatkem, zůstávají nadále v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dodatku nastává uveřejněním v registru smluv.


3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 - změnový list (soutěž méněprací a víceprací), vícepráce mimo SoD

V Praze dne: 14.9.2022

V Praze dne: 14.9.2022



Za objednatele:  
**Ing. Ondřej Palička**  
ředitel organizace  
**Lesy hl. m. Prahy**

**Lesy hl. m. Prahy**  
Práčská 1885, 106 00 Praha 10  
www.lesypraha.cz  
IČ: 45247650, DIČ: CZ45247650  
ř 9



Za zhotovitele:  
**Ing. Roman Hek**  
místopředseda správní rady a ředitel  
společnosti





# Příloha č. 1



Cena dle SoD	15 597 620,06 Kč
Absolutní hodnota VCP MPC	7 798 810,03 Kč
Max VCP 30% z ceny díla	4 679 286,02 Kč

Rozdíl absolutních hodnot  
56 187,88 Kč

Aktuální stav VCP	2 383 409,04 Kč
Aktuální stav MPC	5 359 213,11 Kč
Absolutní hodnota	7 742 622,15 Kč

Cena dle dodatku č. 2	12 621 816,00 Kč
-----------------------	------------------









Číslo Položky	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
	939941113	Zřízení těsnění pracovní spáry ocelovým plechem ve stěně	m	5,20	1 094,42	5 691
	1361121R	speciální plech pro pracovní/řízené/zaběrové spáry vč. uchycovacích prvků	m	16,65	1 217,79	19 052
	95333412R	Nerezové potrubí s přírubou DN150 dl. 350mm s manžetou vloženo do bednění před betonáží	kus	1,00	8 066,62	8 067
	953943122	Osazování výrobků přes 1 do 5 kg/kus do betonu	kus	4,00	101,83	407
	953943123	Osazování výrobků přes 5 do 15 kg/kus do betonu	kus	7,00	133,17	932
	953943124	Osazování výrobků přes 15 do 30 kg/kus do betonu	kus	6,00	306,65	1 840
	13011053	úhelník ocelový nerovnostranný jakost S235JR (11 375) 60x40x6mm	t	0,04	79 156,16	3 483
	13010812	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez U (UPN) 65	t	0,11	79 156,16	9 024
	13010814	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez U (UPN) 80	t	0,07	79 156,16	5 699
	953961212	Kotvy chemickou patronou M 10 hl 90 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	kus	12,00	304,45	3 653
	953965115	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 10 dl 130 mm	kus	12,00	36,53	438
	96502219R	Kované zábradlí v. 1m vč. kotvení	bm	6,00	10 838,31	65 030
45	998331011	Přesun hmot pro nádrže	t	53,22	237,92	12 661
48	762952014	Montáž teras z prken přes 135 mm z dřevin tvrdých šroubovaných broušených bez povrchové úpravy	m2	0,52	242,82	126
49	61198120R	terasový profil dřevěný tl 24mm teak	m2	0,56	6 088,94	3 404
50	998762101	Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 6 m	t	0,00	920,92	1
51	767995113	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 10 do 20 kg	kg	79,03	56,70	4 481
52	76799521R	Výroba atypických konstrukcí konstrukcí v dílně vč. pozinku a dopravy na místo montáže	kg	27,06	204,18	5 526
53	13010716R	ocel profilová S235	kg	31,12	48,71	1 516
54	998767101	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	t	0,03	750,85	26
	771121011	Nětěr penetrační na podlahu	m2	1,20	48,42	58
	771564113	Montáž podlah z čediče hladkého 200x200 mm lepených flexibilním lepidlem tl přes 25 do 30 mm	m2	1,20	306,71	368
	63232630	diaždice z taveného čediče protiskuzové jemný rastr 200x200x30mm	m2	1,32	931,28	1 229
	771569192	Příplatek k montáži podlah z čediče za omezený prostor	m2	1,20	57,20	69
	771569196	Příplatek k montáži podlah z čediče za spárování tmelem dvousložkovým	m2	1,20	31,43	38
	771569197	Příplatek k montáži podlah z čediče za lepení dvousložkovým lepidlem	m2	1,20	31,43	38
	998771101	Přesun hmot tonážní pro podlahy z diaždic v objektech v do 6 m	t	0,11	349,36	37
	998771181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 771 prováděný bez použití mechanizace	t	0,11	280,12	29
	781464113	Montáž obkladů vnitřních z čediče 200x200 mm tl přes 25 do 30 mm lepených flexibilním lepidlem	m2	2,20	356,71	785
	63232630	diaždice z taveného čediče protiskuzové jemný rastr 200x200x30mm	m2	2,42	931,28	2 254
	781469191	Příplatek k montáži obkladů vnitřních z čediče za plochu do 10 m2	m2	2,20	17,54	39
	781469196	Příplatek k montáži obkladů vnitřních z čediče za spáry tmelem dvousložkovým	m2	2,20	25,06	55
	781469197	Příplatek k montáži obkladů vnitřních z čediče za lepení lepidlem dvousložkovým	m2	2,20	25,06	55
	998781101	Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v objektech v do 6 m	t	0,19	349,36	67
	998781181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 781 prováděný bez použití mechanizace	t	0,19	280,12	54
		<b>Čerpací a filtrační stanice</b>				<b>587 679</b>
	317168022	Překlad keramický plochý š 145 mm dl 1250 mm	kus	1,00	489,83	490
	321361101	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 216 D do 12 mm	t	4,25	58 815,83	249 908
	342244221	Příčka z cihel broušených na tenkovrstvou maltu tloušťky 140 mm	m2	9,29	1 002,80	9 313
18	59346871	panel stropní předpjatý š 1190mm v 200mm, počet lan 7 + 2	m	1,05	2 075,81	2 180
	612131121	Penetrační disperzní nětěr vnitřních stěn nanášený ručně	m2	18,57	53,78	999
	612142001	Potažení vnitřních stěn sklolásknitým pletivem vtačeným do tenkovrstvé hmoty	m2	18,57	199,53	3 706
	612381036	Tenkovrstvá minerální zatřávaná (škrábaná) omítka zrnitost 3,0 mm vnitřních stěn	m2	18,57	193,56	3 595
	936501111	Limnigrafická lať	m	2,00	3 295,22	6 590
	953334118	Bobtnavý pásek do pracovních spar betonových kci bentonitový 20 x 15 mm	m	23,10	297,16	6 864
	95333413R	Nerezové potrubí s přírubami DN200 dl. 500mm s manžetou vloženo do bednění před betonáží	kus	1,00	16 878,53	16 879
	95333414R	Nerezové potrubí DN300 dl. 1100mm s manžetou vloženo do bednění před betonáží	kus	1,00	70 679,15	70 679
	953961214	Kotvy chemickou patronou M 16 hl 125 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	kus	12,00	426,23	5 115
	953965131	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 16 dl 190 mm	kus	12,00	36,53	438
	977151128	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 250 do 300 mm	m	0,30	9 130,18	2 739
56	997013111	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace	t	0,16	354,68	55
57	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	0,16	167,65	26
58	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	1,56	7,34	11
59	997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) z armovaného betonu kód odpadu 17 01 01	t	0,16	373,19	58
66	62853003	pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 3,5mm s vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrným minerálním posypem na horním povrchu	m2	16,84	175,82	2 960
	42972836	mřížka větrací kruhová nerezová se sítkou D 125mm	kus	2,00	775,88	1 552
	751510042	Vzduchotechnické potrubí z pozinkovaného plechu kruhové spirální vinutá trouba bez příruby D přes 100 do 200 mm	m	6,00	812,72	4 876
	751514178	Montáž oblouku do plechového potrubí kruhového bez příruby D přes 100 do 200 mm	kus	2,00	69,24	138
	42981113	oblouk lisovaný Pz 90° D 125mm	kus	2,00	228,00	456
85	751514776	Montáž protidešťové stříšky nebo výřukové hlavice do plechového potrubí kruhové bez příruby D přes 100 do 200 mm	kus	1,00	148,16	148
	42972023	výřukový kus šikmý Pz 45° D 125mm	kus	2,00	285,85	572
87	751572102	Uchycení potrubí kruhového pomocí objímky kotvené do betonu D přes 100 do 200 mm	m	3,50	115,12	403
89	998751101	Přesun hmot tonážní pro vzduchotechniku v objektech výšky do 12 m	t	0,01	2 261,15	20
90	998751181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 751 prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,01	371,04	3
	61140500	dveře jednokřídlé plastové bílé plně max rozměru otvoru 2,42m2 bezpečnostní třídy RC2	m2	1,77	10 707,99	18 985
	55331581	záruční jednokřídlá ocelová pro zdění bezpečnostní třídy RC2 tl stěny 150-200mm rozměru 900/1970, 2100mm	kus	1,00	4 900,26	4 900
103	767995116	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 100 do 250 kg	kg	8,00	85,25	682
	784181121	Hloubková jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v do 3,80 m	m2	18,57	15,99	297
	784331001	Dvojnásobné bílé protiplišňové malby v místnostech v do 3,80 m	m2	18,57	43,95	816
		Odpočet za kari sítě 100*100*10 dodaných od Lesů hl. m. Prahy	kpl	1,00	171 222,00	171 222

